Rua Comissário José Dantas de Melo, 21, Boa Vista
Vila Velha- Espírito Santo. Telefone: (27) XX 3421-2000 – Webpage: www.uvv.br

Página 1 de 1

EDITAL DE EXTENSÃO Nº 25/2022

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão, apoiada pelo Comitê Interno de Avaliação das

propostas submetidas ao Edital de Extensão n. 25/2022, no uso de suas atribuições e fundamentados nas

regras definidas no presente edital, divulga o resultado final dos projetos aprovados (ordem alfabética).

TÍTULO PROJETO PROPONENTE CURSO

Adote uma Casa - Assessoria 2023
Clóvis Aquino de Freitas

Cunha
Arquitetura e Urbanismo

Ambulatório móvel de acolhimento a queixas sexuais Denise Galvêas Terra Medicina

Animais Terapeutas – Terapia Assistida por Animais
em crianças com Trissomia do Cromossomo 21
(Síndrome de Down)

Fernanda de Toledo Vieira Medicina Veterinária

Dor Torácica: difusão do conhecimento para salvar
vidas

Leandro Rua Ribeiro Medicina

Nutrindo Craques Alice Divina Melo de Brito Nutrição

Pet Relax na UVV Flaviana Lima Guião Leite Medicina Veterinária

Práticas dos Métodos Adequados de Resolução de
Conflitos. NUPASC

Flávia Scalzi Pivato Torino Direito

Pré-Natal nutricional
Girlandia Alexandre Brasil

Amorim
Mestrado em Ciências

Farmacêuticas

Triagem escolar itinerante: uma promoção de saúde Wander Lopes Amorim Medicina

Obs. Os orçamentos dos projetos aprovados serão ajustados conforme a disponibilidade orçamentária do Edital.

Vila Velha, 22 de março de 2023.

A Coordenação de Extensão comunica que enviará um e-mail aos docentes contemplados,

informando todos os procedimentos administrativos

Maria Aparecida Javarini

Coordenadora de Extensão

http://www.uvv.br/